

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie capitala a acoperisului Bibliotecii Publice Raionale "Valeriu Matei or. Leova".

Valoarea de deviz 610 613,41 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7124010010700	Dulgher	h-om	98,82	50,00	4 941,00
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	247,05	50,00	12 352,50
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	219,60	50,00	10 980,00
4.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	4,5864	50,00	229,32
5.	7212030022700	Sudor	h-om	6,38	50,00	319,00
6.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1 383,48	50,00	69 174,00
7.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	121,22	50,00	6 061,00
8.	7422010060100	Timplar	h-om	43,20	50,00	2 160,00
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	15,725	50,00	786,25
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	917,54	50,00	45 877,00
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	6,391	50,00	319,55
		Total manopera				153 199,62

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	12,76	38,00	484,88
2.	1212121212121	apa	m3	1,3363	20,00	26,73
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,945	1,00	0,94
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	5,8194	4 200,00	24 441,48
5.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	9,877	41,00	404,96
6.	2320166200676	White spirit	kg	1,89	24,00	45,36
7.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	5,81	22,00	127,82
8.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,56	42,00	317,52
9.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0697	39,00	2,72
10.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	6,38	28,00	178,64
11.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	38,927	41,00	1 596,01
12.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	3,78	45,00	170,10
13.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5292	32,00	16,93
14.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	11,3876	35,00	398,57
15.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	57,645	5,00	288,23
16.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	77,00	45,00	3 465,00
17.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12,76	3,00	38,28
18.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1 300,581	9,00	11 705,23
19.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	576,45	25,00	14 411,25
20.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1 325,835	130,00	172 358,55
21.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	m	36,00	45,00	1 620,00
22.	2743123549026	Retinatori de zapada	m	135,00	45,00	6 075,00
23.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	638,00	24,00	15 312,00
24.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	131,76	30,00	3 952,80
25.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	3,19	45,00	143,55
26.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestata 6 x 30 mm	buc	540,00	0,50	270,00
27.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	10 376,10	0,50	5 188,05

28.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	13 571,28	0,01	135,71
29.	4011106202741	Energie electrica	kw	5,104	3,00	15,31
30.	5462354687954	Racord perete	m	77,00	45,00	3 465,00
Total materiale de construcții						266 656,61

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0349	300,00	10,44
2.	2410520006711	Automacara 6-9.9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,85	100,00	185,00
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	32,94	15,00	494,10
4.	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	21,96	15,00	329,40
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	100,17	15,00	1 502,55
6.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,3486	25,00	8,71
7.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0813	300,00	24,39
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,961	400,00	784,40
Total utilaje de construcții						3 338,99

Total:

Cheltuieli directe	lei	423 195,23
Asigurarea medicala si sociala	24,00 %	36 767,91
Transport	4,00 %	10 666,26
Total	100,00 +	470 629,40
Celtueli de regie	6,00 %	28 237,76
Total	100,00 +	498 867,16
Beneficiu de deviz	2,00 %	9 977,34
Total	100,00 +	508 844,51
TVA	20,00 %	101 768,90

Total deviz:

610 613,41

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)